ПРОЕКТ
 Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР
О внесении изменений в решение Совета района

от 27.04.2015 № 17 - РС «Об утверждении

Положения о порядке размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих
Лаишевского муниципального района и членов их
семей на официальном сайте Лаишевского
муниципального района и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для
опубликования»
В целях реализации статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в редакции Федерального закона от 22.12.2014           № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указа Президента Республики Татарстан от 23 марта 2015 года № УП-308 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции» Совет Лаишевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Лаишевского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Лаишевского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Сессии района от 27 апреля 2015 года № 17 - РС «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Лаишевского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Лаишевского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку Совета района.
Глава – председатель Совета

муниципального района                                                              М.П.Афанасьев